Проект

[image: image1.png]

Министерство физической культуры и  спорта

 Карачаево-Черкесской Республики

П Р И К А З №_____

«______»_________________ 2016г.                                                                           г.Черкесск

Об утверждении Положения  о порядке принятия лицами, замещающими должности государственной гражданской службы в Министерстве физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики наград, почетных и специальных званий и иных знаков отличия (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объеди​нений и религиозных объединений, других организаций

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Россий​ской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2015 № 506 «Об утверждении Положения о порядке принятия лица​ми, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, отдельные должности федеральной государственной службы, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностран​ных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций» и во исполнение Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики № 104 от 30 июня 2016 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Положение о порядке принятия лицами, замещающими должности государственной гражданской службы  в Министерстве физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики  наград, почетных и специальных званий и иных знаков отличия (за исключением научных) иностранных государств, международных органи​заций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, других организаций согласно приложению.

2. Гладуниной Т.Ю., заместителю начальника отдела  по кадровой и правовой работе ознакомить государственных гражданских служащих министерства с данным приказом.
                     Министр

                           Р.А.Чотчаев
Исп. Гладунина Т.Ю.

Приложение к Приказу
Министерства физической

культуры и спорта

Карачаево-Черкесской Республики

от________________2016г. №____

П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке принятия лицами, замещающими должности государственной гражданской службы в Министерстве физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики наград, почетных и специальных званий и иных знаков отличия (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объеди​нений и религиозных объединений, других организаций

1. Настоящим Положением устанавливается порядок принятия с раз​решения Министра физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики лицами, замещающими должности государственной гражданской службы в Министерстве физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики наград, почетных и специальных званий и иных знаков отличия (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объеди​нений и религиозных объединений, других организаций  (далее - звание, награда).

          2. Гражданский служащий, получивший звание, награду либо уведомленные иностранным государством, международной организацией, политической партией, иным общественным объединением или другой организацией о предстоящем ее получении, в течение трех ра​бочих дней представляет через  отдел по кадровой и правовой работе ходатайство на имя Министра физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики с просьбой о разрешении принять звание, награду (далее - хо​датайство), составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению. Гражданский служащий может также до​полнительно представить письменные пояснения по данному вопросу.

Гражданский служащий, получивший звание, на​граду до принятия Министром физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики решения по результатам рассмотрения ходатайства, передает оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней на ответственное хранение в отдел по кадровой и правовой работе по акту приема-передачи в течение трех рабочих дней со дня их получения,

В случае если гражданский служащий получил звание, награду или отказался от них во время служебной командировки, срок совершения действий, указанных в абзацах первом и втором настоя​щего пункта, исчисляется со дня возвращения из служебной команди​ровки.

В случае если гражданский служащий по не зави​сящей от него причине не может представить ходатайство, передать ориги​налы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней в сро​ки, указанные в абзацах первом и втором настоящего пункта, он обязан представить ходатайство либо уведомление, передать оригиналы докумен​тов к званию, награду и оригиналы документов к ней не позднее следую​щего рабочего дня после устранения такой причины.

3. Начальник отдел по кадровой и правовой работе  в течение пяти рабо​чих дней передает ходатайство Министру физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики со справкой о  звании, награде.

4. О принятом Министром физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики решении по ходатайству отдел по кадровой и правовой работе  в течение двух рабочих дней уведомляет гражданского служащего.

5. При удовлетворении Министром физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики ходатайства в случае, указанном в абзаце втором пункта 2 настоящего По​ложения, о принятии звания, награды отдел по кадровой и правовой работе  в те​чение двух рабочих дней возвращает гражданскому служащему оригиналы документов к званию, награду и оригиналы доку​ментов к ней.

В случае отказа Министром физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики в удовле​творении ходатайства о принятии звания, награды отдел по кадровой и правовой работе в течение пяти рабочих дней направляет оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней в соответствующий орган иностранного государства, международную организацию, политическую партию, иное общественное объединение или другую организацию.

6. Гражданский служащий, отказавшийся от при​нятия  звания, награды, представляет в сроки, указанные в пункте 2 нас​тоящего Положения, через отдел по кадровой и правовой работе на имя Министра физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики уведомление с информацией:

об отказе от звания, награды, составленное по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению (если оригиналы документов к зва​нию, награда и оригиналы документов к ней должностным лицом, граж​данским служащим не были получены);

об отказе от звания, награды и сдаче документов к званию, награды и документов к ней, составленное по форме согласно приложению 3 к нас​тоящему Положению (если оригиналы документов к званию, награда и оригиналы документов к ней находились у граждан​ского служащего, отказавшегося от них).

Начальник отдела по кадровой и правовой работе в течение двух рабочих дней направляет уведомление Министру физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики.

Если оригиналы документов к званию, награда и оригиналы доку​ментов к ней находятся у гражданского служащего, отказавшегося от них, он передает их, а также письмо, адресованное в соответствующий орган иностранного государства, международную организацию, политическую партию, иное общественное объединение или дру​гую организацию, с информацией об отказе в их принятии в отдел по кадровой и правовой работе одновременно с подачей уведомления. В течение пяти рабочих дней со дня передачи уведомления отдел по кадровой и правовой работе направляет оригиналы документов к званию, награду и оригиналы доку​ментов к ней и письмо гражданского служащего в соответствующий орган иностранного государства, международную орга​низацию, политическую партию, иное общественное объединение или дру​гую организацию.

7. Регистрация, учет и хранение ходатайств и уведомлений, указан​ных в настоящем Положении, осуществляется отделом по кадровой и правовой работе.
Приложение 1 к Положению
Министру физической культуры и спорта

Карачаево-Черкесской Республики

от_________________________________
                                                                                 (ФИО, замещаемая должность)
Х О Д А Т А Й С Т В О

о разрешении принять почетное или специальное звание,
награду или иной знак отличия иностранного государства,
международной организации, политической партии, иного
общественного объединения или другой организации

Прошу Вас разрешить мне принять_______________________________________

_________________________________________________________________________

(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия)

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(а) и кем)

_____________________________________________________________________________________________

(дата и место вручения документов к почетному или специальному званию,
_____________________________________________________________________________________________

награды или иного знака отличия)

Документы к почетному или специальному званию, награда и документы к ней, знак отличия и документы к нему (нужное подчеркнуть)

_________________________________________________________________________

(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия)

_________________________________________________________________________________________________

(наименование документов к почетному или специальному званию, награде или иному знаку отличия)

сданы по акту приема- передачи № _____ от «____» ________ 20____г. в отдел по кадровой и правовой работе Министерства физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики.
«____»________ 20___г.                 ________________        ____________________

                                                                    (подпись)                              (расшифровка подписи)
Приложение 2 к Положению
Министру физической культуры и спорта

Карачаево-Черкесской Республики

от_________________________________
                                                                                 (ФИО, замещаемая должность)

У В Е Д О М Л Е Н И Е
об отказе в получении  почетного или специального звания,
награды или иного знака отличия иностранного государства,
международной организации, политической партии, иного
общественного объединения или другой организации

Уведомляю    Вас    о    принятом    мною   решении   отказаться от  получения

_________________________________________________________________________

(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия)

______________________________________________________________________________________________

(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(а) и кем)

«____»________ 20___г.                 ________________        ____________________

                                                                    (подпись)                              (расшифровка подписи)
Приложение3 к Положению
Министру физической культуры и спорта

Карачаево-Черкесской Республики

от_________________________________
                                                                                 (ФИО, замещаемая должность)

У В Е Д О М Л Е Н И Е
об отказе от получения  почетного или специального звания, награды

или иного знака отличия иностранного государства, международной

организации, политической партии, иного общественного объединения

или другой организации и сдаче документов к званию

(награды и документов к ней)

Уведомляю    Вас    о    принятом    мною   решении   отказаться от  получения
_________________________________________________________________________

(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия)

______________________________________________________________________________________________

(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(а) и кем)

Документы к почетному или специальному званию, награда и документы к ней, знак отличия и документы к нему (нужное подчеркнуть)

_________________________________________________________________________

(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия)

_________________________________________________________________________________________________

(наименование документов к почетному или специальному званию, награде или иному знаку отличия)

сданы по акту приема- передачи № _____ от «____» ________ 20____г. в отдел по кадровой и правовой работе Министерства физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики.

«____»________ 20___г.                 ________________        ____________________

                                                                    (подпись)                              (расшифровка подписи)